ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2017 года „ 538-пп  № ________________

Иркутск

Об установлении Требований к договорам, заключенным в связи с
предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся государственными учреадениями и государственными
унитарными предприятиями, за счет средств областного бюджета, за

исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого

имущества

В соответствии с пунктом 3 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить Требования к договорам, заключенным в связи с
предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не
являющимся государственными учреждениями и государственными
унитарными предприятиями, за счет средств областного бюджета, за
исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в. силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением Правительства
Иркутской области
от 15 августа 2017 года
№ 538-пп

ТРЕБОВАНИЯ
К ДОГОВОРАМ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ В СВЯЗИ С

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ И
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ,

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящий документ устанавливает требования к договорам,
заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций
юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и
государственными унитарными предприятиями, за счет средств областного
бюджета, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества
(далее соответственно -  бюджетные инвестиции, юридическое лицо,
получающее бюджетные инвестиции), между исполнительным органом
государственной власти Иркутской области, предоставляющим от имени
Иркутской области бюджетные инвестиции и уполномоченным на
осуществление от имени Иркутской области полномочий собственника в
отношении акций (долей) в уставном (складочном) капитале юридического
лица, получающего бюджетные инвестиции (далее -  уполномоченный
орган), и юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции
(далее -  договор о предоставлении бюджетных инвестиций).

2. Договор о предоставлении бюджетных инвестиций заключается в
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных законом об областном
бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и
лимитов бюджетных обязательств, доведенных до уполномоченного органа в
установленном порядке.

3. Договором о предоставлении бюджетных инвестиций
предусматриваются:

1) целевое назначение бюджетных инвестиций и их объем (с
распределением по годам);

2) показатели результативности предоставления бюджетных
инвестиций (далее -  показатели результативности) и их значения;

3) положения, устанавливающие права и обязанности сторон договора
о предоставлении бюджетных инвестиций и порядок их взаимодействия при

2

его реализации;
4) порядок, объем и сроки (порядок определения сроков) оплаты акций

(долей) в уставном (складочном) капитале юридического лица, получающего
бюджетные инвестиции;

5) положения, предусматривающие перечисление бюджетных
инвестиций в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации на расчетный счет юридического лица, получающего бюджетные
инвестиции, если иное не предусмотрено действующим законодательством;

6) положения о запрете приобретения за счет полученных средств
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных
решениями Правительства Иркутской области;

7) порядок и сроки представления юридическим лицом, получающим
бюджетные инвестиции, установленной уполномоченным органом
отчетности о расходах, источником финансового обеспечения которых
являются бюджетные инвестиции, а также о достижении значений
показателей результативности;

8) право уполномоченного органа на проведение проверок соблюдения
юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, целевого
назначения бюджетных инвестиций;

9) ответственность юридического лица, получающего бюджетные
инвестиции, за несоблюдение целевого назначения бюджетных инвестиций;

10) порядок возврата юридическим лицом, получающим бюджетные
инвестиции, полученных средств в случае установления факта несоблюдения
им целевого назначения бюджетных инвестиций. ^

Заместитель Председателя -О  /  J f /c ^
Правительства Иркутской области ' '  В.И. Кондратов